关于 2018 年东莞市中小学体育与健康优秀

论文评选结果公示的通知

各镇（街、园区）宣教文体局（教育局）、市直属学校：

根据《关于做好 2018 年全市中小学体育与健康优秀论

文评选工作的通知》，学科已完成评选，现将评选结果予以

公示，并设置 5天（4月 10-14日）的异议期，受理对拟奖

名单实名提出的异议。提出异议的个人或单位，应在异议材

料上签署真实姓名或加盖单位公章，并注明联系方式，否则

恕不受理。学科对提出异议的个人或单位给予保密。

同时，为发挥科研促教的作用，交流成功经验，推动我

市新阶段体育与健康课程教学改革健康发展。经研究，决定

于 2018年 4 月中旬开展本年度论文答辩活动（通知另发），

请本次论文评选入选论文答辩阶段作者做好现场答辩的准

备工作，现场答辩活动，入选论文答辩阶段的论文将视答辩

的情况，确定最终获奖等级（获奖等级分为一等奖和二等奖）

有关要求如下：

东 莞 市 教 育 局 教 研 室

1.凡是入选答辩的论文作者都必须参加答辩，不参加答

辩的论文，将降低获奖等级，直至取消评奖资格；

2. 每篇论文答辩的时间为 6分钟，其中论文陈述（制

作 PPT）4分钟，回答现场提问 2分钟；

3.答辩时由论文第一作者进行答辩，如第一作者由于工

作原因不能出席，可委托第二作者进行答辩。

4.答辩顺序安排由活动组委会统一安排。

附件：2018年东莞市中小学体育与健康优秀论文评选拟奖名

单

                东莞市教育局教研室

                                        2018年 4 月 10日

( 联系人：冯伟华   23126016 )

附：2018年东莞市中小学体育与健康优秀论文评选拟奖名单

答辩名单     (40 篇)

作者 单位 论文名称

骆云 东莞市望牛墩中学 基于“行政班+选项”的“验研学”教学实践研究

刘志华 东莞市可园中学 初中体育课“生本课堂”教学模式对学生体质健康的影响研究

肖晓恩 东莞市大朗镇第一小学 小学体育“造型一级标”教学模式构建研究

聂武 东莞市虎门镇东方小学
基于感觉统合能力的“验、研、学”教学模式实践研究 ——以小学水平三篮球项目专

题教学为例

袁菘均

苏志明
东莞外国语学校  有效控制初中体育教学运动负荷的策略研究

郭丰敏

蔡弥格

东莞市教师进修学校

莞城建设小学
小学校园足球文化相关因素的调查研究——以莞城建设小学为例

吕宇杰 东莞松山湖实验小学 松山湖园区青少年校园足球发展的瓶颈与解决对策

黄森 大岭山镇第二小学 小学篮球专项体能与篮球技术相长的教学策略

蒋芳芳 东莞市厚街中学 技能化安全应对的教学实践策略研究

莫智勇 东莞市道滘镇中心小学 小学校园足球运动能力等级评价实践研究

牛双喜 东莞市第七高级中学 高中学生体育社团在建设校本课程中的作用及行动研究

胡萍 东莞市莞城实验小学 在低年段体育课堂中发展感统能力的实验研究

赵占武 东莞市莞城实验小学 小学毽球运动“1+1+2”课内外联动机制行动研究

黄昕 东莞外国语学校 以“主体式”教学推进初中体育自本学习的实践研究

惠颖 南城阳光第二小学 感觉统合训练融入校园足球教学的实践研究

余立军 东莞市济川中学 普通高中体育与健康课程改革中选项设置的分析研究

吴滨松 东莞市塘厦中学 组织理论视角下高中足球社团的实践研究

邱旭凯 东莞市莞城步步高小学 小学跳绳 BEE 课程体系建构实践研究

何庆宏 茶山镇第三小学 异质小组模式推进体育大课间常态化开展的研究

邹智丹 东莞市南城阳光第二小学 校园足球课程体系的因子分析

李孟宁
长安实验中学

广州市医药职业学校
篮球教学内容系列化对八年级男生篮球具身性认知影响研究

谭友谊 东莞巿望牛墩中学 小场地开展校园足球的对策研究

罗伟浩

唐维

企石镇江南小学

松山湖实验中学
教学练赛体育课堂教学形式的操作程序与作用

梁广镇 东莞市东城第三小学 开展小学校园足球的现状分析及实践研究  —以东城三小为例

徐公文 厚街镇涌口小学 浅析小学体育课堂教学运动负荷

朱忠华

王雪连

东莞市石排中学

沙田实验中学
应用雷达图分析“验-研-学”教学模式下初中生功能性体能训练的效果

伍斯辉 东莞市南城中心小学 小学校园足球课内外联动发展的实践研究

张万权 沙田镇第一小学 小学低年级足球教学融入感觉统合训练的实践研究

李明锋 东莞市麻涌镇古梅中心小学 校园足球课程教学单元设计的实践研究

唐永辉 东莞市东莞中学松山湖学校 BMI 偏低中学生体成分与肌力变化特征的研究

梁柱军 莞城中心小学 立德树人背景下小学体育核心素养培养实践研究

曾世华 东莞市黄江中学 学习目标具体化的教学主张

邓永良 东莞外国语学校 初中体育教师教学中有效指导行为的调查研究

钟振宏 东莞市第六高级中学 对东莞市中学篮球教学现状的调查与分析

吴浩 厚街镇竹溪小学 小学高年级段足球翻转课堂教学策略研究

胡琼惠 东莞市塘厦镇林村小学 《小学健美操教学中开展感统本体感觉训练的可行性分析》

陈景学 麻涌镇古梅第一中学 基于校园足球背景下我校足球大课间的发展与研究

饶昭华 东莞市清溪中学 运动教育模式对初中女生体育运动能力兴趣培养的策略探究

邓玉兰 大岭山镇向东小学 水平二学生篮球运球单元的构建研究

罗新财 东莞市东城初级中学 微课教学在初中《体育与健康》课的实践研究

二等奖拟奖名单     (94篇)

作者 单位 论文名称

梁茂安 东莞市沙田镇第一小学 小学低年级足球趣味教学探索

曾嘉屯 东莞市石碣实验小学 小学生羽毛球步法练习与体能素质相结合的研究

曾长城 东莞市东方明珠学校 提高小学生参与体育锻炼安全防范能力的教学实践研究

陈刚 寮步镇横坑小学 体能测试等级评定模式的研究

陈广明 东莞市厚街湖景中学 初中体育锻炼培养学生思想品德和行为习惯之我见

陈丽珊 东莞市华侨中学 中学生体质健康现状调查与分析

陈良业 塘厦初级中学 体育教学关键问题之学生健康生活方式习惯形成的研究

陈子深 东莞谢岗中学 初中生耐力类成绩与体质健康指标相关关系分析

丁贺联 东莞市道滘镇道滘中学 波浪式技术对提高初中男生引体向上的实验研究

丁泰轩 东莞市东坑镇群英小学 城镇乡村小学校园足球教学现状研究

董伟鹏

赖耀城
东莞市莞城建设小学 篮球运动对小学女生健康体适能影响的实验研究

房勇 常平中学初中部 程序化教学主线的教学主张应用分析

高槐超

吴滨松
东莞市塘厦中学 新课程标准视角下初高中校园足球教材衔接研究

何嘉锐 东莞市谢岗中学 东莞市谢岗中学校园足球开展现状分析及对策

何谦 东莞市麻涌镇古梅第一中学 浅谈义务教育阶段体育课堂中教师评价的反思

贺秋萍 东莞市长安东安初级中学 普通初级中学健美操运动队组建的实践初探

贺铁玉 东莞市第七高级中学 对高中女生耐力素质现状的研究及改进策略

胡萍 东莞市莞城实验小学 韵律操在小学体育课堂中有效运用的实践研究

黄飞 东莞市第八高级中学 新时代普通高中学校体育教学改革需求剖析

黄立君 长安实验中学 有效提高七年级学生意志力的实验研究

黄师政 东莞市凤岗镇官井头小学 核心素养视角下中小学体育课程资源开发与利用

黄新锦 洪梅中学 初中体育与健康教学中关注个体差异性的实践研究

黄玉萍 东莞市樟木头华联小学 学生体质健康测试与突出问题的研究

简震林 东莞市麻涌镇漳澎小学 传统学校体育教学与课外联动有机整合的研究

姜铭 东莞松山湖实验小学 松山湖小学生课外篮球活动开展现状调查

赖强 东莞市横沥镇教育办 加强课外体育锻炼提高学生体质健康的策略研究

蓝苑薇 黄江育英小学 浅谈信息化教学在小学体育课堂中的应用

李德亮 东莞市东华高级中学 东莞市 A 校特色大课间体育活动的构建

李嘉胜 东莞市寮步镇香市小学 东莞市寮步镇小学乒乓球开展现状的调查与研究

李鹏翔 东城第一小学 感觉统合训练在小学足球课堂教学中的应用研究

李泗锋 东莞市石碣袁崇焕中学 东莞市石碣镇校园足球开展现状的调查研究

李挺 中堂镇第二小学 校园足球基本技术分析及教学与训练

李耀权 东莞市清溪镇第二小学 如何做好学校体育工作的系统化、常态化、衔接化

李玉谊 东莞市石碣中学 东莞市校园足球开展情况的调查研究

梁浩威 东莞市麻涌镇古梅第一中学 剖析体育史对情感态度价值观的教育功能

梁林怡 东莞市万江实验小学 东莞市小学生家庭体育开展现状的调查研究

梁文华 东莞中学初中部 体育教学中学生对运动兴趣增进持续化的教学主张

梁学聪 东莞市南城阳光第一小学 辅助练习在小学体育教学中的重要性 ——以足球的脚内侧踢球为例

廖德胜 东莞市第十高级中学 个体差异教学在高中体育足球教学中的应用分析

廖康宁 石龙镇实验小学 大朗镇中小学篮球运动的开展现状和对策研究

廖云芳 可园中学 论体育教学与课外锻炼联动机制的建设

林瑶瑶 东坑镇群英小学 《“健康中国 2030”规划纲要》对学校体育健康教育影响

刘宝富 东莞市大朗镇巷头小学 论信息化时代体育教学的变革

刘志豪

沈杰
樟木头镇中心小学

多媒体应用下的篮球教学对学生学习效果的调查与研究（东莞市樟木头镇中心小学为

例）

卢锐超  莞城英文实验学校  体育训练对小学生社会适应影响的研究

卢友杰 东莞市第八高级中学 提升排球课堂有效有效教学的研究

罗凎培 东莞市桥头镇第一小学 浅谈小学校园足球训练

罗伟浩 东莞市企石镇江南小学 基于学校内涵发展的校园体育文化建设研究

骆广庭 东莞市万江第三中学 体育锻炼对学生社会适应能力的促进

麻贵 石碣袁崇焕中学 小学体育课程资源的开发与利用研究

米昊 东莞中学松山湖学校 拓展训练对体育课堂管理的启发

缪琼琼 东莞市麻涌镇古梅第一中学 对我校学生在体育运动中损伤情况的调查分析与研究

莫小豪 东莞市济川中学 合作学习在体育课堂教学中的合理运用研究

聂进强 厚街镇三屯小学 感觉统合对儿童体育能力的影响研究

庞文 东莞市南城阳光第二小学 小学校园足球特色发展效应分析与评价机制

彭盛森 东莞市谢岗镇中心小学 影响谢岗中学男子篮球队学生篮球战术意识培养因素的研究

石书翠 东城第二小学 小学大课间体育活动可持续常态化开展的研究

谭国良 东莞市虎门镇金洲小学 体育教学方法对提高学生体质健康成绩的重要性

唐冬连 凤岗镇宣传教育文体局 校园足球改革背景下青少年足球活动开展策略研究

涂美惠 虎门外语学校 体能素质与运动技术相长的教学实践策略研究

王成龙 东莞市道滘中南学校 初中生对《国家学生体质健康标准》测试的认知与态度现状调查与研究

王东炜 东莞市松山湖实验中学 体育运动技能教学策略的研究——以“篮球单元教学计划”为例

王军彦

林英才
东莞市清溪镇第二小学 东莞市中小学体育教师教学技能大赛模式下体育教师的培养与培训研究

王璐 东莞中学南城学校 基于体育核心素养下的高中体育舞蹈教学探索

王文龙 东莞松山湖实验小学 东莞市小学校园足球活动开展现状研究

魏良友 樟木头镇中心小学 特色强校彰显个性——例谈独轮车体育特色项目的创建与发展

温凤勤 东莞市万江中心小学
体育教学与健康教育融合的研究 ——小学体育运动风险因素现状调查、原因分析与对

策

伍素静 东莞市麻涌镇古梅中心小学 体育教学中的音乐渗透研究

香俊勇 东莞市横沥中学 初中体育教学人格化素养发展教学主张的研究

熊家芳 南城区中心小学 小学体育安全事故现状与对教师心理影响的研究

严全礼

陈芍林
莞城运河小学 体操校本教材开发的实践研究--以东莞市莞城运河小学为例

杨超 东城花园小学 小学体育课开展趣味定向运动的实践研究

杨鸿武 东莞市第八高级中学 试论羽毛球、篮球项目选项教学对高中生体质影响的研究

杨启云 道滘镇新城小学 东莞市 XX 镇中小学足球运动开展状况与分析研究

姚源志 东莞市南城阳光实验中学 生态平衡视阈下的学校体育工作与优质发展

尹杰明 东莞市厚街中学 影响篮球罚球命中率的因素及训练方法研究

于克 东莞市石碣袁崇焕中学 基于慧教育，以“晨跑”促进青少年健康与体育发展

翟巧清 东莞市长安中学 东莞市长安镇开展健美操、啦啦操项目的可行性研究

张广明 东莞市南城中学 排球游戏教学法对中学生排球技术提升的调查研究

张建添 广东省东莞市莞城英文实验学校 感觉统合训练对篮球技能形成的影响分析

张烈

何培含
东莞市莞城英文实验学校 篮球大课间对小学生体质的影响因素分析

张晓洁 东莞市横沥中学 运动处方教学模式在初中体育的应用 ——以横沥中学体育教学为例

赵海军 东莞市南城阳光实验中学 “互联网+”背景下中学体育智慧课堂探索研究

赵占武 东莞市莞城实验小学 关于我校开展毽球特色项目的实践研究

郑俊强 东莞市东城虎英小学 启动“验、研、学”，渗透感统练习，提高课堂效率

钟剑锋 东莞市大朗镇三星小学 校本化校园足球课程教学体系建设

钟寿祥 东莞市虎门镇威远小学 影响小学校园足球可持续发展的问题解读与解决策略

朱明 黄江镇中心小学 小学体育教学中学生位移技能练习方法与手段的创编思考

朱文营 高埗镇中心小学 例析在小学体育课中提高练习密度的实践与探索

朱忠华 东莞市石排中学 浅述体育教学模式校本化教学主张

朱卓彬 东莞市谢岗中学 信息化技术在学校体育管理中的应用

张仔男 东莞市虎门镇大宁小学 浅析如何在小学体育教学中培养团队的合作能力

梁梓光 常平镇中心小学 校外青训在校园足球的作用及现状分析

苏志明

袁菘均
东莞外国语学校  初中生体育课堂练习密度、运动强度的现状调查与分析

三等奖拟奖名单     (175 篇)

作者 单位 论文名称

蔡锦勇 东莞市塘厦镇林村小学 如何运用信息技术提升体育课堂效率

陈右英  麻涌镇第三小学 小学体育教学中渗透德育

李岩昊 茶山京华学校 浅谈小学体育教学创新思维的运用

严琪 茶山镇教育办 小学体育教学中学生核心素养的培养及形成

曾东省 茶山镇中心小学 “体育大课间活动”方案的制定与可行性分析

刘光华 常平常青学校 民办小学体育课的现状及策略

潘家振

林强
常平第二小学 东莞市常平镇校园足球发展的现状研究

林强

潘家振
常平第二小学 东莞市东部地区农村足球发展现状与研究

朱石勇 常平镇木棆小学  “小组团”分组教学在小学体育韵律操教学中的作用

郭文冠 大朗镇第一小学 培养小学生足球兴趣的七点策略

黄锡亮 大朗镇中心小学 国学武术文化在小学德育教育中的功能初探

刘卓伟 大朗镇中心小学 提升体育课堂教学科学化程度的研究

李焕华 大岭山镇第二小学
浅谈《东莞市中小学校园足球推进计划（2015-2017 年）》对“校园足球”的积极作用

及成效

黄森 大岭山镇第二小学 东莞市镇级公办小学一年级学生感觉统合失调的现状调查

黄绍球 大岭山镇第一小学
“任务驱动式”教学法在小学体育课堂教学中的运用 ——以队小学足球“脚内侧（脚

弓）踢球”教学为例

徐钰 大岭山镇中心小学 小学生羽毛球运动开展现状的调查研究～以东莞市大岭山镇中心小学为例

赖少枫 道滘镇小河小学 论体育锻炼兴趣促进的研究

莫敏钏 道滘镇中心小学 我校开展定向越野运动的可行性研究

何家亮 东城第二小学 游戏法在小学篮球教学中的应用

袁建龙 东城第五小学 小学体育兴趣化教学改革的实例研究

郑流蔬 东城第五小学 足球意识辅助训练的应用研究

夏嘉君 东城旗峰学校 初中生篮球队快攻战术的运用及训练方法

黄旭涛 东莞南城阳光第一小学 让课外锻炼成为一种习惯—布置体育家庭作业的实践研究

谢庆权 东莞师范学校附属小学 浅谈球队管理对队员文化成绩的促进作用

陈俊宏 东莞石碣文晖学校 论足球运动员提高速度力量的训练方法

严犁 东莞石碣文晖学校 《运动与安全同行——浅谈怎样降低小学 体育课中学生的受伤率》

袁炜熙 东莞市茶山京华学校 校园足球运动对学生情商的作用

吉正德 东莞市大朗佳美实验学校 小学生感觉统合能力训练的研究

黄奕炯 东莞市大朗向阳小学 校园足球竞赛体系的影响因素与对策

陈兴仕 东莞市大朗镇三星小学 小学体育教学与心理健康教育相融合的实践研究

董炼 东莞市大朗镇中心小学 武之魂课堂内外联动策略研究

邱亦彬 东莞市大岭山镇第一小学 农村小学开展班际足球竞赛的策略研究

林志远 东莞市大岭山镇中心小学 视觉表象和听觉表象在小学生健美操运动技能学习中的应用

罗惠文 东莞市道滘镇四联小学 谈小学心理健康教育中的家校合作

陈伟健 东莞市道滘镇四联小学 东莞市校园足球现状存在问题与建议

陈燕 东莞市第二高级中学 高中体育教师应具备的教学能力与职业素养

梁巍泷 东莞市第六高级中学 现代排球技战术发展趋势的研究

陈智 东莞市第七高级中学 高中体育课堂分层教学探索

李小志 东莞市东城朝天实验小学 少儿蛙泳初学者常见问题的分析

李晓刚 东莞市东城朝天实验小学 基于“验”“研”“学”教学模式 下的双师跨年段学习

吴海林 东莞市东城第六小学 浅谈足改背景下东莞市东城区青少年足球培训发现现状

黄荣 东莞市东城第一小学 提高中学生中长跑成绩的训练方法的研究

蔡远标 东莞市东城虎英小学 浅析如何构建小学体育高效课堂

黎富寿 东莞市东城中心小学 形成乐学启智，以慧激趣的智慧式体育课堂

杜妙红 东莞市东莞中学初中部 健美操教学中如何培养学生实践创新能力

陈尧贤 东莞市东华小学 体育教学中发展小学生感觉统合能力研究

冯海光 东莞市东华小学 奏议乒乓球步伐技术的在小学教学中的重要性

汤岸海 东莞市凤岗镇中心小学 嘉应学院学生体育运动损伤现状及对策研究

练自威 东莞市高埗镇中心小学 小学篮球教学——高效课堂的研究

赖耀城

董伟鹏
东莞市莞城建设小学 武术校本课程开展现状与对策研究－以莞城建设小学为例

钟炜彬 东莞市莞城实验小学 理解与运用规则对小学生五人制足球运动员比赛水平影响

谭军 东莞市莞城实验小学 试论小学体育游戏的创编

黄灼永

周冠鹏
东莞市莞城英文实验学校 东莞市小学生足球课程的开展现状研究

黄灼永

潘瑞勇
东莞市莞城英文实验学校 影响小学生参与课余体育锻炼的因素分析

梁宇 东莞市莞城中心小学分校 《小学校园足球特色学校建设的探究与实践》

卫贺春 东莞市光明中学 音乐节奏变化对学校大课间运动强度的影响的研究

林少鑫 东莞市横沥中学 浅谈初中生篮球比赛中投篮命中率的影响因素分析

廖寿华 东莞市厚街福民学校 小学校园足球体育大课间的实践研究

姚志明 东莞市厚街镇桥头小学 以“ 懂、会、乐、练” 为视角构建小学体育单元计划的探索

蔡四树 东莞市厚街镇三屯小学 小学校园足球文化建设策略探究

邓永涛 东莞市厚街镇双岗小学 跳绳在改善低年级学生行为习惯中的作用和意义

徐公文 东莞市厚街镇涌口小学 体能素质与运动技术相长的教学策略研究

陈淑娴 东莞市厚街镇中心小学 小学生篮球课个体差异化教学研究

王慧斌 东莞市厚街镇竹溪小学 微课教学法在小学体育课堂教学中的应用研究

钟为豪 东莞市厚街卓恩小学 东莞市厚街镇小学生乒乓球运动发展现状

冯永康 东莞市厚街卓恩小学 原地双手头上投掷实心球中前后站立与平行站立动作的差异

李绮华 东莞市黄江育英小学 浅析体育游戏在小学体育教学中的重要作用

何衍虎 东莞市黄江中学 在中学体育中探索民族健身项目

何明海 东莞市济川中学 托拉式辅助训练对原地单手肩上投篮效果的实验研究

黄志洪 东莞市寮步镇石龙坑小学 微课提高小学生肺活量测试成绩的研究

刘彩云 东莞市寮步镇石龙坑小学 东莞市寮步镇小学体育教学方法使用情况研究

陈嘉威 东莞市寮步镇实验小学 学生体质健康大数据的挖掘利用

陈朝武 东莞市寮步镇香市中学 “健康第一”与学校体育课程教学的研究

刘远丰 东莞市南城阳光第三小学 基于“最近发展区”理论视角下体育教学目标制订的研究

汤娟 东莞市南城阳光实验中学 信息技术与初中体育课程的整合

张广明 东莞市南城中学 对东莞市南城中学篮球运动常见的运动损伤及预防方法的研究

郭钢钢 东莞市南开实验学校 浅析《国家学生体质健康标准》对于小学生体能的影响

陈亚田 东莞市桥头镇中心小学 对东莞市桥头镇校园足球运动开展的调查与分析

刘代贵 东莞市清溪银河学校 浅谈初中篮球教学中存在的问题与解决对策

李超奇 东莞市清溪镇第三小学 小学高年级足球教学“课课练”的实践研究

钟沃林 东莞市清溪镇第三小学 小学体育学困生成因及转化策略

温文颖 东莞市沙田翠园小学 小学体育教学的德育渗透

肖锋 东莞市沙田鹏远学校 新时代社会主义主要矛盾背景下学校体育开展的转变与创新研究

黄炳朋 东莞市沙田镇中心小学 舞龙运动文化在我校的发展与传播

成伟 东莞市石碣碣识学校 论发展小学生感觉统合能力的重要性

陈锦全 东莞市石碣实验小学 校园足球与小学生体育与健康核心素养的探讨

莫文勇 东莞市石碣序伦小学 “教学游戏化”在小学教学的应用探究

吴彩弟 东莞市石碣镇莞华小学 中学生体育课学习动机的调查与分析

胡锵

潘小龙
东莞市石龙镇中心小学 体育教学资源的开发与应用

尤星 东莞市实验中学 浅谈如何提高高中女生上体育课的积极性

张耀中 东莞市松山湖实验中学 信息技术在学校体育管理中的运用

谭淑珍 东莞市塘厦第三小学 浅谈小学生体育教学过程中专注力的培养与研究

沈萍 东莞市塘厦镇中心小学 健美操特色项目进入小学体育教育研究

陈静波 东莞市万江第二中学 体育教育对中学生社会适应能力的促进作用

张红新 东莞市万江第三中学 论篮球游戏在中小学体育教学中的应用

吴英明 东莞市万江第一小学
班级联赛中足球队员在最后15分钟出现疲软问题的研究与对策---吴英明－－－东莞万

江一小

梁润堂 东莞市万江新村小学 小学校园足球文化发展研究

李建龙 东莞市望牛墩镇中心小学 浅谈如何提高足球运动员的足球战术意识

徐龙辉 东莞市谢岗华翔学校 小学体育活动开展足球运动的方法

袁荣仕 东莞市谢岗振华学校 关注个体差异教学方式的研究

温金文 东莞市谢岗镇黎村小学 关于建立学校体育活动安全保障机制研究

杨慧容 东莞市谢岗镇谢岗小学 浅谈如何提高小学生跳远助跑的准确性

郭天赐 东莞市谢岗镇谢岗小学 关于构建学生体育学习主体地位的研究

朱宽广 东莞市谢岗镇中心小学 学生每天一小时体育活动研究

吴忧 东莞市谢岗中学 网球男子双打比赛截击技术应用研究 —以 2016 里约奥运会男子双打前四名为例

陈锦锋 东莞市粤华学校 浅谈中小学生体育发展状况及问题

伍永康 东莞市长安实验中学 体现核心素养的体育与健康课堂评价研究

许兆兰 东莞市长安实验中学 体育运动对中小学生心理健康的影响

林良明 东莞市长安镇金沙小学 东莞市中小学校园足球推广模式研究

邱国良 东莞市中堂镇中心小学 试析体育游戏在小学体育课堂中的有效运用

尤杰 东莞市中堂镇中心小学 小学低年级体育游戏化教学的实践与思考

陈健乐 东莞市竹溪中学 学案导学应用于初中体育教学中的实证研究

王应森 东莞市竹溪中学 浅谈如何提高初中女生篮球技术

李庭勇 东莞松山湖实验小学 对松山湖实验小学二年级每周一节足球课的实效分析

贾明瑶 东莞松山湖实验小学 东莞市小学啦啦操进校园的可行性及影响因素

王秋菊

邓永良
东莞外国语学校 学校体育借助“社会体育资源”促进课余  体育训练发展的探索研究

陈肃永 东莞外国语学校 针对我校排球专项课的运动负荷及练习密度的调查分析

曾京飞 东莞中学初中部 东莞市初中生篮球运动损伤及预防措施的探讨

褚衍峰 东莞中学南城学校 探索体育教学的创新之路

叶煜燊 东华小学 信息化时代体育教学变革

郑凯玮 东坑旭东学校 体育锻炼对学生社会适应能力的促进——以篮球运动为例

黄东 高埗镇东联小学  我校实施《学生体质健康标准》方法与探索

陈金全 高埗镇冼沙小学 小学足球基本功的智慧课堂的研究

何培含 莞城英文实验学校  从小学游泳练就终身技能

王晓宇 光明中学 新课改背景下中学体育教学创新探析

朱桂祥 横沥镇第二小学 浅谈游戏在体育课中的作用

林焕尧 横沥中学 浅谈初中田径训练队运动损伤的预防与处理

彭权兵 厚街圣贤学校 小学低年级体育课堂教学活动空间的研究——基于师生互动教学的探讨

方炽平 厚街镇溪头小学 体育教学与课外锻炼联动机制的建设

刘成强 虎门镇大宁小学 城镇小学生篮球队的培养策略研究

钟伟科 虎门镇捷胜小学 学校体育对中学生心理素质突出问题的有效干预

陈丽容 黄江龙欣小学 浅谈信息化教学在体育教学中的应用

袁松江 黄江育英小学 多球训练对少儿乒乓球基本技术培养的探讨

巫国辉 黄江镇第二小学 耐力素质“课课练”在小学体育教学中的研究

陈俊伟 黄江镇长龙小学 开展小学生运动能力展示活动的研究

刘礼军 黄江镇中心小学 东莞市黄江镇中心小学学生参加课外体育活动的调查与研究

黄伟勋 黄江镇中心小学 对中小学校开展五人制足球运动的研究

张永枫 寮步镇中心小学 交叉训练法在篮球课余体能训练中的运用分析

刘天丽 龙城现代小学 小学体育特色拉丁舞项目建设研究

陈锋 麻涌镇大步小学 东莞市麻涌镇小学女子足球运动开展现状调查研究

王雪杰

廖少碧
麻涌镇第二小学 武术在东莞市小学开展现状及对策研究

袁键华 麻涌镇古梅第一小学 当前体育教学中存在的不充分现象

李伟其 麻涌镇古梅第一中学 校本足球单元教学法的研究

林祥行 麻涌镇古梅中心小学 麻涌镇古梅中心小学学生快速跑运动技能的现状分析及研究

匡涛 马城学校 浅析“合作学习”如何在小学体育教学中运用

黄祯杰 南城阳光实验中学 近三届东莞市中学生篮球联赛初中组出线情况分析

钟海雄 企石镇星光小学 浅谈乡村小学体育教学资源现状

罗柱平 桥头镇第五小学  体育课小学生运动参与兴趣的现状研究

赵春光 清溪三中绮丽学校  浅谈小学体育教学中的思想品德教育

林英才 清溪镇第二小学 东莞市中小学校园足球教学开展现状研究

柳茂盛 清溪镇第一小学 分组教学在小学篮球教学应用的研究

詹堪美 沙田实验中学 中学篮球运动员比赛中出现心理恐惧的原因分析与对策研究

朱毕乐 石碣新民学校 体育教师的篮球裁判临场执法能力的培养的研究

苏文聪 石碣袁崇焕小学 体育锻炼对学生健康促进的干预研究

萧力钦 石碣镇中心小学 浅淡如何培养小学生在排球课中的学习兴趣

黄启聪 石碣中学 东莞市社区体育发展研究

岑伟驹 石龙龙联学校 体育翻转课堂在教学中的应用

李德康 石龙镇实验小学 东莞市石龙镇小学生篮球运动开展现状研究与分析

徐朝忠 石龙镇实验小学 以“丰富第二课堂”为切入点的学校体育 管理实践研究

麦伟文 石龙镇中心小学西湖学校 大课间体育活动的可持续常态化与构建——以东莞市石龙镇中心小学西湖学校为例

陈志康 石龙中学 东莞市石龙中学排球文化传播的调查研究

唐伟元 石排诺培小学 浅析石排镇民办学校小学生体育课学习兴趣的培养

洪伟展 石排镇福隆小学 提高学生参与体育锻炼安全防范能力的教学实践研究

肖杰 石排镇福隆小学 体育教学模式 •组织形式及教学方法的创新

周建锋 石排镇燕岭学校  小学体育分层教学探析

黎业郁 石排镇中心小学 重朔课堂教学  激发运动兴致

郭裕康 石排中学 体育校本课程开发与体育教师角色转换

赵晶晶

黄文献
塘厦第一小学 新课标背景下体育游戏运用于小学体育教学的研究

赖辉堃 万江第三中学 新课标下体育教学中培养学生终身体育思想的探讨

刘辉

罗远平
望牛墩镇新联小学 浅谈利用大课间发展小学生足球基本技术

莫寿彭 望牛墩镇宣传教育文体局 浅谈学校体育与健康中国的认识

罗绍民 谢岗镇中心小学 信息技术在小学体育教学中的应用浅谈

蔡文衡 樟木头镇实验小学 农村小学足球射门单元教学法的实践探究

蔡玉文 樟木头中学 学校体育渗透德育之樟中实践

刘希銮 长安实验中学 对 100 米起跑影响因素的初步分析